[bookmark: _Hlk155693519]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2024											№ 43
с. Павловка
О внесении изменений в постановление администрации Павловского сельсовета от 05.11.2013 № 56 «Об утверждении муниципальной программы "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения"»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Павловского сельсовета от 10.09.2013 № 41 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Павловского сельсовета, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом, администрация Павловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельсовета от 05.11.2013 № 56 «Об утверждении муниципальной программы "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения"» следующие изменения:
1.1. П. 2.6 Раздела II Муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов приведен в приложении № 2 к муниципальной программе.
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих текущему ремонту, ремонту, капитальному ремонту по решению задач муниципальной программы, приведен в приложении № 2А к муниципальной программе.
Информация о распределении планируемых расходов по задачам муниципальной программы приведена в приложении № 3 к муниципальной программе.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Павловский сельсовет (www.admpavlovsky.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Павловского сельсовета                                                                         В.П. Межаев

	Приложение № 1
к постановлению администрации Павловского сельсовета от  27.05.2024 № 43

	Приложение № 2А
к  муниципальной  программе "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения"

	Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих текущему ремонту, ремонту, капитальному ремонту в 2024-2026 гг по решению задачи № 1 муниципальной программы  "Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения"

	№ п/п
	№ мероприятия задачи № 1 Муниципальной программы
	Объект УДС
	Вид покрытия
	Протяженность объекта УДС, км
	Год выполнения работ
	Протяженность планируемого к ремонту участка, км
	Виды работ
	Сумма ремонта, руб.

	1
	КБК 03100S5090
	с. Павловка ул. Новая участок № 1  ИД 04-237-819-ОП МП-0001
	грунт
	0,516
	2024
	0,516
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	745 663,50

	2
	КБК 03100S5090
	с. Павловка ул. Новая участок № 2 ИД 04-237-819-ОП МП-0001
	щебень
	0,520
	2024
	0,520
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	745 663,50

	3
	КБК 03100S5090
	с. Павловка ул. Новониколаевская ИД 04-237-819-ОП МП-0003
	щебень
	0,700
	2024
	0,700
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	1 007 673,00

	4
	КБК 03100S5090
	с. Павловка ул. Октябрьская ИД 04-237-819-ОП МП-0008
	щебень
	0,707
	2024
	0,692
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	971 786,00

	5
	КБК 03100S5090
	с. Павловка ул. Заречная ИД 04-237-819-ОП МП-0011
	грунт
	0,840
	2024
	0,283
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	671 014,00

	6
	КБК 03100S5090
	д. Сютик ул. Партизанская ИД 04-237-819-ОП МП-0023
	щебень
	1,100
	2024
	0,400
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	962 473,00

	7
	КБК 0310080520
	д. Сютик дорога на кладбище ИД 04-237-819-ОП МП-0038
	грунт
	0,200
	2024
	0,100
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	34 000,00

	8
	КБК 0310080520
	д. Куличка ул. Школьная ИД 04-237-819-ОП МП-0017
	щебень
	0,640
	2024
	0,060
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	21 000,00

	9
	КБК 0310080520
	д. Куличка ул. Боготольская ИД 04-237-819-ОП МП-0016
	щебень
	0,650
	2024
	0,060
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	21 000,00

	10
	КБК 0310080520
	д. Куличка ул. Заречная ИД 04-237-819-ОП МП-0019
	грунт, щебень
	0,400
	2024
	0,060
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	21 000,00

	11
	КБК 0310080520
	д. Захаринка ул. Партизанская участок № 1 ИД 04-237-819-ОП МП-0013
	грунт, щебень
	1,100
	2024
	0,040
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	14 000,00

	12
	КБК 0310080520
	д. Захаринка ул. Центральная ИД 04-237-819-ОП МП-0012
	щебень
	1,020
	2024
	0,040
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	14 000,00

	13
	КБК 03100S5090
	д. Новониколаевка ул. Труда ИД 04-237-819-ОП МП-0020
	грунт, щебень
	0,650
	2024
	0,199
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	464 936,83

	14
	КБК 03100S5090
	д. Новониколаевка ул. Минская ИД 04-237-819-ОП МП-0022
	грунт, щебень
	1,300
	2024
	0,600
	Ремонт (отсыпка щебнем)
	1 400 873,00

	15
	КБК 0310080520
	д. Захаринка ул. Партизанская участок № 1 ИД 04-237-819-ОП МП-0013
	грунт, щебень
	1,100
	2025
	1,100
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	340 000,00

	16
	КБК 0310080520
	д. Захаринка ул. Партизанская участок № 2 ИД 04-237-819-ОП МП-0013
	грунт
	0,670
	2025
	0,670
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	178 000,00

	17
	КБК 0310080520
	д. Захаринка ул. Центральная ИД 04-237-819-ОП МП-0012
	щебень
	1,020
	2025
	1,020
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	267 000,00

	18
	КБК 0310080520
	с. Павловка ул. Центральная участок № 2 ИД 04-237-819-ОП МП-0004
	щебень
	0,200
	2026
	0,050
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	16 400,00

	19
	КБК 0310080520
	с. Павловка ул. Зеленая ИД 04-237-819-ОП МП-0010
	грунт
	0,600
	2026
	0,100
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	33 000,00

	20
	КБК 0310080520
	д. Куличка ул. Зеленая ИД 04-237-819-ОП МП-0018
	грунт
	0,720
	2026
	0,060
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	21 000,00

	21
	КБК 0310080520
	д. Новониколаевка
ул. Тамбовская ИД 04-237-819-ОП МП-0021
	щебень, грунт
	1,000
	2026
	0,100
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	33 000,00

	22
	КБК 0310080520
	д. Сютик ул. Советская ИД 04-237-819-ОП МП-0024
	щебень
	1,000
	2026
	0,050
	Текущий ремонт (подсыпка щебнем, ямочный ремонт)
	16 400,00